



Päivän haastattelu. Uutiskatsaus 29.11.41

klo 6.

Korpraali Eelis Paronen,

sääminkiläinen pioneeri, kertoili tämän sodan kovimmista kokeneistaan seuraavaan tapaan:

Pajarin joukot olivat ylittäneet Vuoksen Hopeasalmen kohdalta ja puhdistaneet Vuosälmen etelärannan ryssistä. Rykmenttimme, JR 49, marssi pohjoisesta Vuosälmele, joka piti ylittää kahdella laudalla ja ponttoonilla.

Tie oli täpötäynnä ajoneuvoja ja miestä, kun viholliskavittajat syöksyivät kolmena aaltona kimpumme. Ne lensivät 10 - 20 metrin korkeudella, ampuivat vimmasta k:lla ja pudottelivat pommeja. Kahden puolen tietä oli kolme vehnävainio, ja miehet ryntäsivät suinpäin siihen ilmasuojaa hakemaan.

Silloin tapahtui onnettomuus. Vehnäpelto oli tiheästi miinoitettu, samoin maantieltä johtavat sivutiet. Ryssä oli ollut ovola: se oli kylvänyt vehnän miinakenttiin - näin, että ne viljan noustua näyttivät aivan vaarattomilta. Muutamassa hetkeessä meni kolmattakymmentä miestä miinaan.

Me pioneerit asetimme kiireesti varoitustaulut tien varsille ja ryhdyimme raivaamaan lähtävää peltoa viruvien haavoittuneitten luo. Löysimme runsaasti jopa 3-4 k:loisia polkumiinoja. Eräissä räjähdyskuopassa virui jalaton mies; alikersanttimme hyppäsi häntä auttamaan, ja samassa räjähti toinen miina samassa kuopassa. Siinä meni meiltä kaksi pioneeria: Minä selvisin pelkällä säikähdyksellä.

PRESIDENTTI, YLI-AÄLLIKÖ JA HALLITUS sekä Päämajan asiantuntijat neuvottelivat eilen taloudellisia-käytännöllisistä kysymyksistä.

YHDYSVAALLAT VAATIVAT Japania poistamaan kaikki joukkonsa Kiinasta ja Indo-Kiinasta sekä lupamaan aseellisesti liitosta. Japanin arvellaan kieltäytyvän. Englanti keskittää joukkoja Siamin, Japanin puskurivaltion, rajalle.

900000 PAUTATIELÄISTÄ uhkaa ryhtyä lakkoon maanantaina tai tiistaina, ellei Roosevelt suostu heidän palkka-vaatimuksiinsa.

GONDARIN ITALIALAINEN VARUSKUNTA on 27.11. klo 14 antautunut epätoivoisen vastarinnan jälkeen englantilaisille, jotka olivat murhautaneet koko kesän piirittämänsä kaupungin.

JAELA-VUORISTO on vallattu Krimillä. Saksalainen jalkaväki etenee Sevastopolia kohti sotatoukista rinta- ja maastovaikkeuksista huolimatta. Toistasataa tykkiä, yli 200 kaarna-auton, 22 hv. ja suuri ammusvarasto valittiin ja kahden vihollisdivisioonajäännökset lyötiin. Kaikki solatiet ovat täynnä tuhoutuneita kolonnia.

83 LENTOKONETTA menetti ryssä 27.11. ja saksalaiset 6. Oranienbaumia on pommitettu ja sotalaivoihin saatu osunia.

LÄHES 600 HIRSIVARUSTUSTA on vallattu Tuoppajärven koillispuolella. Ryssille muonaa ja vertkaa tuovan lentokoneen sai ilmatorjuntamme tekemään pakkolaskun suomalaisten puolella.

1 6 7 9 m o t t i a

on rykmentti tehnyt marraskuun kuluessa ja olisi tehnyt enemmänkin, jollei olisi joutunut Leningradin mottia vahtimaan.

Sotasaalis oli tietysti valtava. Vaikeasta maastosta huolimatta vallattiin kokonaista 5775 vähintään kuuden tuuman (ei tykkiä vaan) tukkia. Kaatuneita ryssiä ei löydetty mutta sitä enemmän ryssän kaatamia puunrunkoja.

Sekä halot että tukit on ajettu teitten varsille. Rykmentin metsäkomentaja piti urakkaporukkain työtehoa varsin tyydyttävänä. Jos Kivennavan sahateollisuus lähiaikoina osoittaa elpymisen merkkejä, niin rykmenttimme ei suinkaan ole syytön siihen.

Mutta motti numero 1680:n erpopiruille tekisi mieleemme huudahtaa: pelätkää! pelätkää! vaviskaa! vaviskaa!

KAKSI DESANTTIA TAPASIVAT VIESTIKOMPPANIAN POJAT BIVEN KLO 21 SIIRANMÄEN TIENKAAVAN LAHTELTA. TOINEN AMMUTTIIN, 2. Epk. 3652. TOINEN SAATIIN EBJÄNÄ KIINNI. MCLEMMAT OLIVAT SUOMEN- Valistusupseeri. KIELIÄ JA SUOMALAISISSA SOTILASPUUVUISSA. PÄÄESIO... TARTTIOMIEHELLE, KORPRAALI